Администрация Краснознаменского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 »  июля 2013 г.   №  55

Об утверждении программы
 проведения проверки готовности
 к отопительному  периоду
 2013-2014 гг.

       Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-Фз «О теплоснабжении», Уставом Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района, принятого решением Совета народных депутатов Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.11.2011 №63, администрация Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района
п  о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014годов. (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014годов. (приложение №2)
3. Контроль за исполнением постановления возложить  на главу Краснознаменского сельского поселения  Л.А. Квашнину.

Глава Краснознаменского
сельского поселения                                             Л.А. Квашнина

         Приложение № 1
                                                                          к постановлению администрации
Краснознаменского сельского поселения
                                                                   Лискинского муниципального района
                                                                                от « 10 »  июля 2013г.  № 55

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее  – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
0. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 01 июня по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 01 августа по 15 сентября.
0. Объекты, подлежащие проверке: котельная СПК "Лискинский",
 котельные учреждений образования, котельные учреждений здравоохранения.
0.  Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией  по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утверждается постановлением администрации Краснознаменского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
0. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители  организаций, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
1.8. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами.
1.9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                          к постановлению администрации
                                                              Краснознаменского сельского поселения
                                                                   Лискинского муниципального района
                                                                                от « 10 »  июля 2013г.  № 55

Состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
Председатель комиссии:

	Квашнина Л.А.        -

Члены комиссии:

Петреев А. К.       -

	Глава Краснознаменского сельского поселения

           Главный инженер СПК "Лискинский"  (по согласованию)

	Шапинская Л.А.    -
	 Руководитель отдела образования

	Барковская Е.В.    -

	  Главный врач ЦРБ